
DC\811576CS.doc PE440.547v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

19.4.2010 0023/2010

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 123 jednacího řádu

o odstranění pracovních omezení pro občany nových členských zemí EU

Corina Creţu, Daciana Octavia Sârbu, Ioan Enciu, Evgeni Kirilov, Iliana 
Ivanova

Platné do: 19.7.2010



PE440.547v01-00 2/2 DC\811576CS.doc

CS

0023/2010

Písemné prohlášení o odstranění pracovních omezení pro občany nových členských států 
EU

Evropský parlament,

– s ohledem na sdělení Komise o „Dopadu volného pohybu pracovníků v kontextu 
rozšíření EU“ (KOM(2008) 765) ze dne 18. listopadu 2008, které uvádí, že celkový 
dopad mobility po rozšíření je pozitivní,

– s ohledem na doporučení Komise, aby členské státy, které stále zachovávají zákaz, 
přehodnotily svůj postoj a povolily občanům zemí, které nedávno přistoupily k EU 
pracovat na svém území,

– s ohledem na Lisabonskou strategii,

– s ohledem na článek 123 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že volný pohyb pracovníků je základní zásadou jednotného trhu, 
kterou zaručují smlouvy na nichž je založena Evropská unie,

B. vzhledem k tomu, že tři roky po přistoupení Rumunska a Bulharska k EU, občané těchto 
zemí nemají stejná práva jako ostatní evropští občané,

C. vzhledem k tomu, že rozdíly v zacházení EU rozdělují,

D. vzhledem k tomu, že zachování pracovních omezení brání realizaci plného potenciálu 
evropského hospodářského oživení,

1. vyzývá členské státy k upuštění od dočasných omezení pro bulharské a rumunské 
pracovníky, kteří chtějí pracovat v ostatních členských státech EU;

2. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení předal společně se jmény signatářů Radě, 
Komisi a vládám členských států.


